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5 lipca 2024 roku w Areszcie Śledczym w Bydgoszczy, celebrując Święto Patrona formacji oraz święto służby odbyła się 
uroczystość wręczania awansów i odznaczeń funkcjonariuszom Służby Więziennej

Przebieg uroczystości

Tego dnia wręczane były awanse na wyższy stopień służbowy, wyróżnienia oraz odznaczenia „Za zasługi dla 
więziennictwa”. W Areszcie Śledczym w Bydgoszczy oraz podległych mu jednostkach - Oddziale Zewnętrznym w 
Bydgoszczy-Fordonie oraz Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy nadano wyższe stopnie służbowe ponad 100 
funkcjonariuszom.

W uroczystości wzięli udział funkcjonariusze bydgoskiego aresztu oraz podległych mu jednostek, a także 
przedstawiciele służb mundurowych i zaproszeni goście. Obchody rozpoczęło uroczyste wprowadzenie pocztu 
sztandarowego oraz odśpiewanie hymnu narodowego.

Następnie głos zabrał ppłk Mariusz Cychowski, Dyrektor Aresztu Śledczego w Bydgoszczy, który powitał wszystkich 
gości oraz funkcjonariuszy Służby Więziennej. W swoim przemówieniu podkreślił znaczenie pracy wykonywanej przez 
funkcjonariuszy Służby Więziennej. Zaznaczył, że ich codzienna służba jest nie tylko pełna wyzwań, ale także pełni 
ogromną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Następnie zebrani mieli możliwość obejrzenia filmu promującego Areszt Śledczy w Bydgoszczy, jego infrastrukturę oraz 
zrealizowane w jednostce najnowsze inwestycje i inicjatywy.

Awanse, odznaczenia, podziękowania

Płk Andrzej Gniot, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Bydgoszczy, w asyście ppłk. Mariusza Cychowskiego, 
Dyrektora Aresztu Śledczego w Bydgoszczy w uznaniu za pełnioną służbę i zasługi penitencjarne wręczyli 
funkcjonariuszom Służby Więziennej awanse, wyróżnienia oraz odznaczenia.

W uznaniu za pełnioną służbę i zasługi penitencjarne wręczyli brązowe odznaki „Za zasługi dla więziennictwa”, o 
których mowa w Ustawie z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej art. 36 ust. 1: „może być nadawana 
funkcjonariuszom lub pracownikom wyróżniającym się szczególnymi osiągnięciami w służbie lub pracy”. Takie 



odznaczenie otrzymali:

mł. chor. Michał Bartoszak – dowódca zmiany;

mjr Szymon Gackowski – specjalista działu ewidencji;

mjr Sylwia Merk – specjalista ds. Organizacyjno-prawnych;

por. Tomasz Nowakowski – starszy wychowawca działu penitencjarnego;

st. sierż. sztab. Piotr Włodarski – starszy oddziałowy działu ochrony;

sierż. sztab. Marcin Kozłowski – młodszy inspektor działu ochrony.

Gratulacje

W dalszej części wystąpienia głos zabrał płk Andrzej Gniot, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Bydgoszczy, który 
podziękował funkcjonariuszom za trud włożony w pełnienie służby, za poświęcenie i czas w służbie społeczeństwu, a 
także rodzinom funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej oraz pogratulował wszystkim awansowanym. 
Nadmienił też, że kadra penitencjarna ciągle się zmienia, jest dużo nowych, młodych funkcjonariuszy - dyrektor 
podziękował im za zaangażowanie i życzył dalszych sukcesów. Podziękował także funkcjonariuszom z wieloletnim 
stażem służby, doceniając ich wkład i poświęcenie. Powiedział:

"Jestem dumny i dziękuję Wam, że w taki sposób kreujecie wizerunek naszych jednostek. Panowie 
Kierownicy, proszę w moim imieniu podziękować także funkcjonariuszom, którzy obecnie są na służbie".

Na uroczystość przybył także Mirosław Kozłowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Bydgoszczy, który odczytał list 
gratulacyjny Prezydenta Miasta oraz podziękował funkcjonariuszom za pełnioną służbę i fakt, że dzięki niej miasto i 
społeczeństwo jest bezpieczne. Życzył sukcesów i dalszej pomyślnej współpracy pomiędzy służbami mundurowymi, a 
miastem.

Ten dzień był doskonałą okazją do złożenia podziękowań za wysiłek włożony w codzienną służbę. Funkcjonariusze 
Służby Więziennej robią wszystko, aby zapewnić naszemu społeczeństwu bezpieczeństwo i pewność. Wszystkim 
funkcjonariuszom z okazji awansów, wyróżnień i odznaczeń raz jeszcze składamy najserdeczniejsze życzenia, 
gratulacje i życzymy dalszego rozwoju i sukcesów na ścieżce zawodowej.

Święto Patrona i awanse

Warto wspomnieć, że 29 czerwca Służba Więzienna obchodzi święto patrona formacji – świętego Pawła Apostoła. Z tej 
okazji, funkcjonariusze Służby Więziennej, w tym Aresztu Śledczego w Bydgoszczy oraz podległych jednostek przez 
kilka dni przygotowywali się w Warszawie do tego uroczystego dnia. Centralne Obchody Święta Służby Więziennej 
połączone z promocją oficerską oraz awansami funkcjonariuszy na stopnie oficerskie odbyły się na Placu Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Dzień Patrona, przypadający na 29 czerwca jest szczególnie ważny dla całej 
społeczności więziennej. W tym roku, stopnie oficerskie otrzymało 5 funkcjonariuszy Aresztu Śledczego w Bydgoszczy – 
serdecznie gratulujemy.

Zakończenie

Na zakończenie obchodów wszyscy zgromadzeni mieli okazję posłuchać pieśni patriotycznej w interpretacji śpiewaka 
operowego bas-baryton, byłego funkcjonariusza Służby Więziennej – Leszka Holca w akompaniamencie Magdaleny 
Holec. Po uroczystości goście i funkcjonariusze obejrzeli przy kawie i poczęstunku wystawę historyczną pod hasłem 
„Symbole Narodowe”. Atmosfera była podniosła, pełna wzajemnego szacunku, co podkreślało znaczenie współpracy i 
wsparcia w służbie.



Święto Służby Więziennej w Areszcie Śledczym w Bydgoszczy pozostanie na długo w pamięci uczestników, jako dowód 
uznania i wdzięczności dla wszystkich funkcjonariuszy pełniących swoją misję z poświęceniem i oddaniem.

Zobacz galerię zdjęć z dzisiejszej uroczystości -kliknij.
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https://www.sw.gov.pl/galeria/uroczyste-obchody-swieta-sluzby-wieziennej-w-areszcie-sledczym-w-bydgoszczy-5-lipca-2024-r


Image not found or type unknown Image not found or type unknown


